

COMPUTO METRICO

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE A SISTEMA INTEGRATO EOLICO FOTOVOLTAICO DA REALIZZARE NELLE STRADE COMUNALI DI VIA LIBERTA' E MEZZOGIORNO, MANGIABUE, MONTEDORO E C.DA ABBEVERATOIO E COMUNALE BOMPENSIERE SERRADIFALCO

COMMITTENTE: COMUNE DI BOMPENSIERE

Data, 30/12/2013

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 18.01.01.02 29/11/2013	Scavo a sezione obbligata per blocco di fondazioni pali, eseguito con mezzo meccanico, compresa la configurazione dello scavo, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamen ... riale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza. scavo da realizzarsi su tutte le tratte stradali	275,00	1,20	1,200	1,100	435,60		
	SOMMANO al m³					435,60	83,50	36'372,60
2 01.01.08.02 29/11/2013	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito extraurbano, con mezzo meccanico, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza ... riale e sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza. Rimozione parziale di terreno a monte dei muretti di contenimento tratto 5	16,00	1,30	1,000	1,700	35,36		
	SOMMANO al m³					35,36	12,30	434,93
3 01.06.01.02 29/11/2013	Taglio manuale di alberi mediante motosega, compreso il carico su automezzo del fusto e dei rami e lo stoccaggio nell'ambito del cantiere fino alla distanza di 1.000 m. Incluso nel ... ittorio tra la D.L. e l'impresa. Per piante del diametro del fusto, misurato ad un metro dal colletto, da 15,01 a 30 cm: Incidenza per tutte le tratte stadali					15,00		
	SOMMANO cad.					15,00	68,50	1'027,50
4 01.02.03 29/11/2013	Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli artt. 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8 con materiali idonei provenienti dagli scavi, accatastati al bordo del cavo, compresi spia ... ed i movimenti dei materiali per quanto sopra, sia con mezzi meccanici che manuali. - Per ogni m³ di materiale costipato rinterro parziale degli scavi su tutte le tratte stradali	275,00	0,60			165,00		
	SOMMANO al m³					165,00	3,10	511,50
5 01.03.04 29/11/2013	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia ... del materiale di risulta ed il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto. demolizione parziale cordoli paratertra Tratta 1A Tratta 1B Tratta 2A Tratta 3C Tratta 4B Tratta 5	4,00 3,00 14,00 11,00 4,00 4,00	1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30	0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300	0,300 0,300 0,300 0,300 0,300 0,300	0,47 0,35 1,64 1,29 0,47 0,47		
	SOMMANO al m³					4,69	18,30	85,83
6 01.04.04 29/11/2013	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi spessore per la esecuzione di scavi a sezione obbligata, eseguito con idonee macchine in modo da lasciare ... o e compreso ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.- per ogni m di taglio effettuato per tutte le tratte stradali *(lung.=,50+0,50+1,30)	275,00	2,30			632,50		
	SOMMANO al m					632,50	3,78	2'390,85
	A R I P O R T A R E							40'823,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							40'823,21
7 03.02.04 29/11/2013	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 m ... atorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia (queste ultime a carico dell'Amministrazione). per tutte le tratte stradali	275,00	1,20	1,200	5,000	1'980,00		
	SOMMANO al kg					1'980,00	2,04	4'039,20
8 03.01.01.06 29/11/2013	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime ... mputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione lavori edili con C 20/25 magrone - Per tutte le tratte stradali Ripristino cordolo paraterra	275,00	1,20	1,200	0,100	39,60		
	Tratta 1A	4,00	1,20	0,250	0,250	0,30		
	Tratta 1B	3,00	1,20	0,250	0,250	0,23		
	Tratta 2A	14,00	1,20	0,250	0,250	1,05		
	Tratta 3C	11,00	1,20	0,250	0,250	0,83		
	Tratta 4B	4,00	1,20	0,250	0,250	0,30		
	Tratta 5	4,00	1,20	0,250	0,250	0,30		
	ripristino cls adiacente alla sede stradale							
	Tratta 1A *(par.ug.=4,00+34+8)	46,00	1,30	0,500	0,120	3,59		
	Tratta 1B	3,00	1,30	0,500	0,120	0,23		
	Tratta 1E	4,00	1,30	0,500	0,120	0,31		
	Tratta 2A	14,00	1,30	0,500	0,120	1,09		
	Tratta 3A	7,00	1,30	0,500	0,120	0,55		
	Tratta 3C *(par.ug.=11,00+6+1)	18,00	1,30	0,500	0,120	1,40		
	tratta 4A *(par.ug.=7,00+14)	21,00	1,30	0,500	0,120	1,64		
	Tratta 4B *(par.ug.=4,00+5)	9,00	1,30	0,500	0,120	0,70		
	Tratta 5 *(par.ug.=4+8+2+16+8)	38,00	1,30	0,500	0,120	2,96		
	Tratta 1D	31,00	1,30	0,500	0,120	2,42		
	ripristino parziale di muro di sostegno							
	Tratta 1A	34,00	1,30	0,300	0,800	10,61		
	Tratta 3A	7,00	1,30	0,300	0,800	2,18		
	Tratta 3C	6,00	1,30	0,300	0,800	1,87		
	Tratta 5	8,00	1,30	0,300	0,800	2,50		
	SOMMANO al m³					74,66	142,30	10'624,12
9 21.01.05.01 29/11/2013	Demolizione di muratura di qualsiasi tipo, compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci, l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico Smontaggio parziale muretti a secco							
	Tratta 4A	7,00	1,20	1,000	0,350	2,94		
	Tratta 5 *(par.ug.=8,00+16)	24,00	1,20	1,000	0,350	10,08		
	SOMMANO al m³					13,02	295,70	3'850,01
10 21.02.01 29/11/2013	Muratura ordinaria in pietrame calcareo o lavico con malta avente le caratteristiche di resistenza previste in progetto nel rispetto del D.M. 14/01/2008, entro o fuori terra, di qu ... ocazione di infissi di qualsiasi dimensione e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Ripristino muretti a secco							
	Tratta 4A	7,00	1,20	1,000	0,350	2,94		
	Tratta 5 *(par.ug.=8,00+16)	24,00	1,20	1,000	0,350	10,08		
	SOMMANO al m³					13,02	319,80	4'163,80
11	Demolizione di calcestruzzo di cemento armato, compresi il taglio dei							
	A R I P O R T A R E							63'500,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							63'500,34
21.01.03.01 28/12/2013	ferri e il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico demolizione parziale di muro di sostegno inclusa fondazione							
	Tratta 1A	34,00	1,20	0,300	0,700	8,57		
	Tratta 1A	34,00	1,20	0,600	0,300	7,34		
	Tratta 3A	7,00	1,20	0,600	0,300	1,51		
	Tratta 3A	7,00	1,20	0,300	0,700	1,76		
	Tratta 3C	6,00	1,20	0,300	0,700	1,51		
	Tratta 3C	6,00	1,20	0,600	0,300	1,30		
	Tratta 5	8,00	1,20	0,600	0,300	1,73		
	Tratta 5	8,00	1,20	0,300	0,700	2,02		
	SOMMANO al m³					25,74	454,70	11'703,98
12 21.01.02.01 29/11/2013	Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito con mezzo meccanico demolizione cls adiacente alla sede stradale							
	Tratta 1A *(par.ug.=4,00+34+8)	46,00	1,30	0,500	0,120	3,59		
	Tratta 1B	3,00	1,30	0,500	0,120	0,23		
	Tratta 1E	4,00	1,30	0,500	0,120	0,31		
	Tratta 2A	14,00	1,30	0,500	0,120	1,09		
	Tratta 3A	7,00	1,30	0,500	0,120	0,55		
	Tratta 3C *(par.ug.=11,00+6+1)	18,00	1,30	0,500	0,120	1,40		
	tratta 4A *(par.ug.=7,00+14)	21,00	1,30	0,500	0,120	1,64		
	Tratta 4B *(par.ug.=4,00+5)	9,00	1,30	0,500	0,120	0,70		
	Tratta 5 *(par.ug.=4+8+2+16+8)	38,00	1,30	0,500	0,120	2,96		
	Tratta 1D	31,00	1,30	0,500	0,120	2,42		
	demolizione parziale di muri di contenimento e relativa porzione di fondazione							
	Tratta 1D	31,00	1,10	0,500	0,400	6,82		
	Tratta 4A	14,00	1,10	0,500	0,400	3,08		
	Tratta 4B	5,00	1,10	0,500	0,400	1,10		
	Tratta 5	2,00	1,10	0,500	0,400	0,44		
	SOMMANO al m³					26,33	390,20	10'273,97
13 03.02.01.02 29/11/2013	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... e dei materiali (queste ultime a carico dell'Amministrazione): per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate per tutte le tratte stradali armatura cordolo paraterra	275,00	14,00		1,560	6'006,00		
	Tratta 1A	4,00	4,00	1,400	0,395	8,85		
	Tratta 1B	3,00	4,00	1,400	0,395	6,64		
	Tratta 2A	14,00	4,00	1,400	0,395	30,97		
	Tratta 3C	11,00	4,00	1,400	0,395	24,33		
	Tratta 4B	4,00	4,00	1,400	0,395	8,85		
	Tratta 5	4,00	4,00	1,400	0,395	8,85		
	staffe	50,00	0,80		0,395	15,80		
	SOMMANO al kg					6'110,29	1,64	10'020,88
14 18.01.02 29/11/2013	Conglomerato cementizio per formazione di blocco di fondazione per pali, a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20; compreso l'onere delle casseforme ... foro centrale (anche mediante tubo di cemento rotocompresso o PVC annegato nel getto) e dei fori di passaggio dei cavi. per tutte le tratte stradali	275,00	1,00	1,000	1,000	275,00		
	SOMMANO al m³					275,00	142,10	39'077,50
15	Fornitura e collocazione di orlatura retta o curva in conglomerato							
	A R I P O R T A R E							134'576,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							134'576,67
06.02.15.02 28/12/2013	cementizio vibrocompresso, di classe C 20/25, con elementi di diversa sezione, con fronte sub verticale, spigolo ... opera a regola d'arte su fondazione in conglomerato cementizio, da compensarsi a parte. per elementi di formato 16x12 cm tratta 3B	11,00	1,30			14,30		
	SOMMANO al m					14,30	34,30	490,49
16 05.01 28/12/2013	Pavimentazione con marmette pressate di cemento e graniglia di marmo di qualsiasi colore, delle dimensioni di 20x20 o 25x25 cm, poste in opera con collanti o con malta bastarda com ... i altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte, escluso massetto di sottofondo da compensarsi a parte. tratta 3B	11,00	1,30	1,300		18,59		
	SOMMANO al m ²					18,59	36,10	671,10
17 06.01.05.01 29/11/2013	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (stra ... 7% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni m ² e per ogni cm di spessore ripristino asfalto *(lung.=1,30*1,30)	275,00	1,69		7,000	3'253,25		
	SOMMANO					3'253,25	1,90	6'181,18
18 23.01.03.08 29/11/2013	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto i ... ndo le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera. per tutte le tratte stradali					150,00		
	SOMMANO al m					150,00	3,00	450,00
19 01.02.04.01 29/11/2013	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... 8 - 1.3.4, eseguiti in ambito extraurbano. - Per ogni m ³ di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro: (par.ug.=250*18)	4500,00				4'500,00		
	SOMMANO					4'500,00	0,54	2'430,00
20 A.P.01 29/11/2013	Fornitura e montaggio e collocazione di: Palo di illuminazione eolica-fotovoltaica composto da: palo in acciaio verniciato, di forma tronco conica di altezza di circa m 11, complet ... ca 8 m dal piano stradale. Tratta 1A Tratta 1B Tratta 1C Tratta 1D Tratta 1E Tratta 2A Tratta 2B Tratta 3A Tratta 3B Tratta 3C Tratta 4A Tratta 4B Tratta 5					64,00 6,00 5,00 31,00 4,00 14,00 15,00 10,00 11,00 26,00 33,00 9,00 47,00		
	SOMMANO cadauno					275,00	5'400,00	1'485'000,00
21	Lavoro di smontaggio e rimontaggio di guard rail esistente mediante							
	A R I P O R T A R E							1'629'799,44

